
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 910 del 11-12-2020

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 910
del 11-12-2020

Ufficio: UFFICIO COMMERCIO
Numero di Settore: 24

Oggetto:APPROVAZIONE   DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE PER
LA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI
MANAGER DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO "PORTO VIRO
CITTA' DEL COMMERCIO E DEL TARTUFO". NOMINA DEL
MANAGER E PREDISPOSIZIONE ATTI CONSEGUENTI.

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta municipale n. 33 del 27 aprile 2020, esecutiva ai

sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il

bilancio di esercizio 2020/2022, nel quale sono unificati organicamente il Piano Dettagliato

degli Obiettivi ed il Piano della Performance;

VISTO il decreto del Sindaco n. 12 del 6 aprile 2020 di nomina dei responsabili dei settori I, II,

III, IV, V, VI, VII e del Comando di Polizia Locale;

RICHIAMATA  la deliberazione di Giunta Municipale  n. 74 del 18.08.2020 con la quale

sono stati istituiti i capitoli di bilancio relativi alla spesa per il manager del distretto, figura

necessaria per l’attuazione del progetto;

PREMESSO:-

che con determinazione n. 736 del 26/10/2020 è stata avviata una “selezione pubblica con-

procedura comparativa finalizzata all'affidamento di un incarico professionale di

collaborazione qualificata per l'assistenza al Comune e per il coordinamento del progetto

denominato “Porto Viro città del commercio e del tartufo”, in qualità di manager del



COMUNE DI PORTO VIRO

distretto;

che è stato pubblicato l'avviso di selezione pubblica per il conferimento dell'incarico-

sopraindicato con pubblicazione sul sito istituzionale a far data dal 26/10/2020, dando

termine di presentazione delle candidature  per il giorno  11/11/2020;

che entro tale termine sono pervenute n. 8 candidature, relative ai professionisti di cui al-

verbale allegato;

che  con determinazione  n. 849 del  25/11/2020 è stata nominata la commissione  per la-

selezione  del manager del distretto che si è riunita nel giorno  martedì 01/12/2020;

RILEVATO che:

sono stati ammessi e convocati alla selezione 8  candidati che hanno manifestato il�

proprio interesse;

La Commissione  ha accertato che i candidati sono stati regolarmente avvisati del-

calendario del colloquio mediante pubblicazione dello stesso sul sito internet del

Comune in data 25/11/2020 alle ore 16:27 così come previsto dall’avviso di selezione

che ha la validità di notifica agli interessati ed altresì per posta certificata  nella stessa

data, all’indirizzo indicato dai candidati nella domande.

la Commissione ha esaminato i curricula dei candidati  attribuendo il punteggio come�

da verbale in allegato;

successivamente  ha avviato i colloqui dalle ore 9.10  con i candidati in modalità-

telematica attribuendo il punteggio al colloquio come da verbale in allegato;

PRESO ATTO del verbale della Commissione di selezione, depositato in atti che costituisce parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento, dal quale è emersa la seguente graduatoria:

CANDIDATO Prot. TOTALE

Filippo Carlin 22318 80

=============== 23013 75

=============== 22830 70

=============== 23012 55

=============== 22608 36

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 910 del 11-12-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

=============== 21813 32

=============== 21778 20

=============== 22950 18

RITENUTO NECESSARIO:

- approvare il verbale depositato  in atti della Commissione Giudicatrice e la graduatoria finale;

- conferire l'incarico di manager del Distretto del Commercio di  Porto Viro al Dott. Filippo Carlin

attraverso la stipulazione di un contratto di prestazione d'opera professionale ai sensi degli artt.

2222 e seguenti del C.C.;

DATO ATTO che con determinazione  del Responsabile del Settore verrà approvato  lo schema di

contratto che regolerà i rapporti tra Comune di Porto Viro e il Dott. Filippo Carlin;

CONSIDERATO che l'impegno di spesa è rinviato ad un successivo apposito provvedimento

PRESO ATTO del verbale n. 1 del 01/12/2020  della commissione comunale per il conferimento

dell’incarico di manager del distretto del commercio  e ritenendo lo stesso meritevole di

approvazione;

VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33 e s.m.i. riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (cd. “Amministrazione

Trasparente”);

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interesse

di cui al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione vigente;

VISTO:

 il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D. Lgs. 18/08/2000 n. 267,

-l’ art. 2222 e ss. Del Codice Civile;

- l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 910 del 11-12-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza

dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio

interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis 1° comma del D. Lgs. N. 267/2000;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto

di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di

astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore

dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

DETERMINA

di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1.

per cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

di approvare il verbale della commissione di gara relativo alla seduta n. 1 del 01/12/20202.

con cui si dà atto della procedura comparativa seguita per l'individuazione del manager del

distretto  del commercio “Porto Viro città del commercio e del Tartufo” e della relativa

graduatoria finale come sopra riportata;

Di nominare  il Dott. Filippo Carlin, come  meglio identificato nel verbale della selezione,3.

manager del distretto del commercio di Porto Viro, conferendo il relativo incarico attraverso

al sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera professionale, ai sensi degli artt. 2222 e

seguenti del C.C.;

di precisare che il contratto di prestazione d'opera professionale verrà stipulato informa di4.

scrittura privata ai sensi del vigente Regolamento comunale dei contratti, con spese a carico

dell'aggiudicatario;

di dare atto che la pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Porto Viro5.

ha valore di notifica a tutti gli effetti delle domande presentate;

di rinviare a successivo apposito provvedimento il relativo impegno di spesa ed6.

approvazione dello schema di contratto;

 procedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente”7.

del sito comunale, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 910 del 11-12-2020



COMUNE DI PORTO VIRO

Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Trombini Simona

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 910 del 11-12-2020


